
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.642 27Sexta-feira, 16 DE JULHO DE 2021

29

TESTE DE TIPAGEM HLA SSP (BAIXA E MEDIA 
RESOLUÇÃO) CLASSE I E II LOCUA ABDR – SS-

PABDR – 10 TESTES
Marca: ONE LAMBDA

Modelo: SSPABDR
Nº Registro ANVISA:  80298490003

KIT 1 13.034,70 13.034,70

 TOTAL DO LOTE REGISTRADO    205.542,75

Não houve registro de cadastro de reserva para este grupo.
Belém/PA, 18 de maio de 2021.
Paulo André Castelo Branco Bezerra
Presidente

Protocolo: 681018

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 406 DE 15 DE JULHO DE 2021
O Diretor Administrativo-Financeiro da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, no uso da competência que lhe foi delegada 
pela PORTARIA N° 562, de 13 de Novembro de 2020, publicada no DOE/PA 
n° 34.409, de 17 de novembro de 2020;
CONSIDERANDO o descumprimento parcial das obrigações assumidas no 
Contrato n° 21/2021 fruto da Dispensa de Licitação n° 110/2020;
CONSIDERANDO o Parecer Jurídico n° 020/2021;
RESOLVE:
I – Aplicar, em face da empresa NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVI-
ÇOS DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., inscrita no CNPJ sob o n° 
19.769.575/0001-00, a SANÇÃO DE MULTA INDENIZATÓRIA DE 10% SO-
BRE O VALOR DA NOTA DE EMPENHO N° 2021/00279, NA QUANTIA DE R$ 
7.367,26 (sete mil, trezentos e sessenta e sete reais e vinte e seis centa-
vos), com fulcro no inciso II, do art. 87, da Lei n° 8.666/93;
II – Da decisão, caberá recurso administrativo, no prazo de 05 (cinco) 
dias úteis, conforme estabelecido no art. 109, inciso I, alínea “f” da Lei 
n° 8.666/93, contando-se o prazo legal a partir da data da notifi cação da 
empresa sobre a publicação desta portaria.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
José Paulo Nascimento Cruz
Gerente Administrativo e Financeiro em exercício
FHCGV

Protocolo: 680899

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

Laudo: 014/2021
Nome: LEILA PATRICIA SARDINHA DA COSTA
Matrícula: 57192283/1
Cargo/Lotação: Técnico de Enfermagem/FPEHCGV
Período: 20/06/2021 a 16/12/2021
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FHCGV

Protocolo: 681387

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo: 206/21
Nome: MAXNEY GAVINO FERREIRA
Matrícula: 54183854/6
Cargo/ Lotação: Enfermeiro/FPEHCGV
Período: 28/06/2021 a 02/07/2021
Laudo: 216/21
Nome: RENATA CARVALHO NUNES CARDOSO
Matrícula: 5939421/2
Cargo/ Lotação: Enfermeiro/FPEHCGV
Período: 08/07/2021 a 14/07/2021
Laudo: 226/21
Nome: RITA DE CASSIA DA CONCEICAO DE QUADROS
Matrícula: 6045538/2
Cargo/ Lotação: Técnico de Enfermagem/FPEHCGV
Período: 06/07/2021 a 12/07/2021

Protocolo: 680950

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO N° 298/2021
Exercício: 2021
Objeto: Contratação  de  empresa  especializada  para  prestação  de  
SERVIÇOS  CONTÍNUOS  DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, CONSERVAÇÃO E 
DESINFECÇÃO  HOSPITALAR, com fornecimento de saneantes domissani-
tários, materiais, equipamentos e mão-de-obra exclusiva para atender às 

necessidades da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna e Clínica de Hemodiálise Monteiro Leite , dos bens móveis e imó-
veis, de áreas internas, externas , 24 (vinte e quatro) horas por dia, sete 
dias na semana, por um período de 12(doze) meses.
Valor Total: R$ R$ 8.087.987,04 (OITO MILHÕES, OITENTA E SETE MIL, 
NOVECENTOS E OITENTA E SETE REAIS E QUATRO CENTAVOS
Modalidade: Pregão Eletrônico N° 40/2021
Data Assinatura: 16/07/2021
Vigência: Início em 16/07/2021 e término em 15/07/2022.
Programa de Trabalho: 10.122.1297.8338
Elemento de Despesa: 339037
Fonte de Recurso: 0103006360
CONTRATADO:
NOME: KAPA CAPITAL FACILITIES LTDA
Endereço: RODOVIA MARIO COVAS, LOTEAMENTO PARQUE DOS COQUEI-
ROS, 1 – BAIRRO COQUEIRO
ANANINDEUA – PARÁ
CEP: 67.115-000
Telefone: (91) 3279-7400
E-mail: licitacoes@kapa.capital
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 681102

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO

Número: 77/2021
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de agulhas e cateteres, para atender a necessidade de 12 (doze) 
meses da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FHCGV), conforme especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o 
qual é parte integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condições 
constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 23/07/2021
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 681243

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 65/
FHCGV/2021

OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de Medicamentos de Uso Geral – Comprimidos para 
atender a necessidade de 12 meses nas clínicas, unidades de terapia inten-
siva, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1.        Ácido folínico 15mg 600 R$ 0,20 F CARDOSO E CIA 
LTDA

2.        Cálcio (carbonato) 500mg 2.500 CANCELADO POR INEXISTÊNCIA DE PROPOSTA
3.        Captopril 12,5 mg 10.000 CANCELADO POR INEXISTÊNCIA DE PROPOSTA

4.        Diclofenaco de Sódio 50mg 5.000 R$ 0,08 F CARDOSO E CIA 
LTDA

5.        Diltiazem (cloridrato) 60mg 3.500 CANCELADO NO JULGAMENTO
6.        Hidralazina (cloridrato) 50mg 22.000 CANCELADO NO JULGAMENTO

7.        Isossorbida (mononitrato) 20mg 32.000 R$ 0,16 F CARDOSO E CIA 
LTDA

8.        Ivermectina 6mg 1.500 CANCELADO NO JULGAMENTO
9.        Levotiroxina sódica 25mcg 3.500 CANCELADO NO JULGAMENTO
10.    Loratadina 10mg 7.000 CANCELADO NO JULGAMENTO
11.    Minoxidil 10mg 1.000 CANCELADO POR INEXISTÊNCIA DE PROPOSTA

12.    Nifedipina 20mg 31.000 R$ 0,13 F CARDOSO E CIA 
LTDA

13.    Predinisona 20mg 5.000 R$ 0,25

DISTRIBUIDORA 
NIPPON MEDICAL 
IMPORTACAO E 
EXPORTACAO LT

14.    Propanolol (cloridrato) 40mg 4.000 R$ 0,05

DISTRIBUIDORA 
NIPPON MEDICAL 

IMPORTACAO E EX-
PORTACAO LTDA

15.    Sulfato Ferroso 40mg 6.000 R$ 0,07 F CARDOSO E CIA 
LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 65/FHCGV/2021:
R$ 11.540,00 (Onze mil e quinhentos e quarenta reais).
Belém/PA, 15 de Julho de 2021.
Ivete Gadelha Vaz
Ordenadora Responsável

Protocolo: 680844


